
Výroční zpráva  
TTC Elizza Praha, z.s. 

za rok 2023  
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2023 a 
končící dnem 31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti TTC Elizza 
Praha, z.s. a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady 
TTC Elizza Praha, z.s. konané dne 3.6.2024. 

 
 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace 



Výroční zpráva  
TTC Elizza Praha, z.s. 

za období rok 2023 
 
 

 

1. Obecné informace o organizaci                  
Název účetní jednotky:   TTC Elizza Praha, z.s. 
Sídlo a provozovna:   Brandlova 1386/21, 149 00 Praha 4   
IČ:   45251304    
Právní forma:   zapsaný spolek  
Spisová značka:   L 3429 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
TTC Elizza Praha, z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve 
sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
a) organizovala sportovní a obdobnou činnost a vytvářela pro ni materiální a 

organizační podmínky, zejména pro účast v družstvech dospělých a mládeže 
v soutěžích stolního tenisu,   

b) vytvářela široké možnosti užívání haly stolního tenisu pro zájemce z řad 
veřejnosti, zejména mládeže, 

c) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména 
v oblasti vlivu na zdraví, jako organizace turnajů pro širokou veřejnost, 

d) provozovala, udržovala a opravovala hernu stolního tenisu,  
e) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními 

sportovními organizacemi i jednotlivci. 
 
Ve sledovaném období měla organizace také příjmy z reklamních plnění vůči 
partnerům a z pronájmu sportovních zařízení pro nečleny klubu. 
 
  

3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem TTC Elizza Praha, z.s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným 
orgánem je výbor. Kontrolním orgánem je kontrolní komise.  
 
Statutárním orgánem je: 
Ing. Pavel Rochowanski, předseda 
 
Ve sledovaném období došlo k následujícím zápisům ve spolkovém rejstříku: 

1. Změna trvalé adresy člena výboru  



Výroční zpráva  
TTC Elizza Praha, z.s. 

za období rok 2023 
 
 

 

4) Členská základna          
TTC Elizza Praha, z.s. evidovala na konci sledovaného období 127 členů 
v následující struktuře:  
 

 Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

Členové 56 13 58 
 

5) Hospodaření organizace  

TTC Elizza Praha, z.s. v průběhu roku financovala svoji činnost zejména 
z členských příspěvků, dotací z rozpočtů místní samosprávy, příspěvků od 
sportovních organizací a ze sponzorských darů a reklamní činnosti.   
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření 172 tis. Kč. 
Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. 
Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní 
činnosti v následujícím období. 
Zisk bude dále použit výlučně v hlavní činnosti spolku na rozvoj organizace 
soutěží a sportovní přípravy mládeže.  
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
Sestavil Ing. Pavel Rochowanski 
Dne 3.6.2024 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

TTC ELIZZA PRAHA z.s.
Brandlova  1386/21
Praha 4
149 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

45251304

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 6880

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 80 80A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -12A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 704717
7Zásoby celkem 20 22B. I.
8Pohledávky celkem 20 20B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 677 662B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 772797

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 567612

13Jmění celkem 226 246A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 386 321A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 205185
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkem 40 55B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 145 150B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 772797

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 22.04.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

sportovní činnosti



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

45251304

TTC ELIZZA PRAHA z.s.
Brandlova  1386/21
Praha 4
149 00

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2023

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 453Součet A.I.1. až A.I.6. 2 1 453A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 5583 558A. I. 1.

Prodané zboží 84 8A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 726 72A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 8158 815A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 902Součet A.III.10. až A.III.14. 13 902A. III.

Mzdové náklady 86114 861A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 4115 41A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 62Součet A.V.16. až A.V.22. 21 62A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 6228 62A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 929Součet A.VI.23. až A.VI.27. 99

Odpisy dlouhodobého majetku 930 9A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 102Hodnota A.VII.28. 35 102A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

10236 102A. VII. 28. 102



Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 2 5282 52839Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41B. I.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 1 733Součet B.II.2. až B.II.4. 43 1 733B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 244 2B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 1 24745 1 247B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 48446 484B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 67047 670B. III.

Ostatní výnosy 297Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 297B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 29754 297B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 2 7002 70061Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 172172C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 172172D. 63ř. 62 - ř. 37

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 22.04.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

sportovní činnosti


